

Vieta: Rīga  
Veids: Normal  
Kontrol-Nr.: 111111  
Jūsu Nr.:  
Datums: 20.03.2013  
Nr.:  
Via:  
Dalībnieka-Nr.:



**SIA KLIENTS**  
**Skanstes 52**

**LV-1013 Rīga Latvija**

**SIA "SAMPLE"**  
**Brīvības gatve 352, Rīga LV-1006**  
**Tel. +371 12345678**  
**Fax. +371 12345677**  
**E-mail info@sample.lv**  
**Web www.sample.lv**

Правовая форма Общество с ограниченной ответственностью

Регистр Коммерческий регистр: 01.01.2004, Но. 40004567891  
последняя запись 19.07.2010

Номер НДС LV40003709915 (Предприятие зарегистрировано в регистре  
НДС плательщиков: 26.01.2004)

Учредители

Jānis Ozoliņš (перс.код: 111111-11511), Jūrmala, Rīgas iela 2, с 19.07.2010	LVL	392.000,-- / 49.00%
Ieva Ozoliņa (перс.код: 222222-22522), Rīga, Brīvības iela 10-8, с 19.07.2010	LVL	16.000,-- / 2.00%
Juris Kļaviņš (перс.код: 333333-33533), Rīga, Ziedu iela 14, с 19.07.2010	LVL	392.000,-- / 49.00%

Основной капитал полностью оплачен LVL 800.000,--

Руководство

Jānis Ozoliņš (перс.код: 111111-11511), Jūrmala, Rīgas iela 2, с 14.02.2008 председатель правления, право представительства: право единоличного представительства общества капитала

Juris Kļaviņš (перс.код: 333333-33533), Rīga, Ziedu iela 14, с 14.02.2008 член правления, право представительства: право единоличного представительства общества капитала

Ieva Ozoliņa (перс.код: 222222-22522), Rīga, Brīvības iela 10-8, с 14.02.2008 член правления, право представительства: право единоличного представительства общества капитала

Общая информация Компания занимается производством и монтажом металлических конструкций, а также управлением строительных проектов в качестве генерального подрядчика.  
Экспорт (87% в 2012) в Литву, Эстонию, Норвегию, Швецию, Исландию.  
Клиенты: SIA KLIENTS 1, SIA KLIENTS 2, SIA KLIENTS 3, SCANDINAVIAN OY (Норвегия), JORGE DENMARK A/S, Структурное подразделение:

Vieta: Rīga  
 Veids: Normal  
 Kontrol-Nr.: 111111  
 Jūsu Nr.:

Datums: 20.03.2013  
 Nr.:  
 Via:  
 Dalībnieka-Nr.:



**SIA "SAMPLE"**  
**Brīvības gatve 352, Rīga LV-1006**

Rīju 11, Liepāja.

Фактическое местоположение – Saules 13, Mārupe, Mārupes nov., Латвия LV-2167

КОД ОТРАСЛИ (NACE 2 ред.)  
 Производство строительных металлических конструкций и изделий (25.11)  
 Строительство жилых и нежилых зданий (41.20)

Персонал	2008	87 занятых		
	2009	111 занятых		
	2010	139 занятых		
	2011	154 занятых		
	2012	160 занятых		
Оборот	2008		LVL	9.435.664,--
	2009		LVL	5.640.753,--
	2010		LVL	6.741.593,--
	2011		LVL	10.042.854,--
	2012		LVL	12.431.310,--
Недвижимость	Общая балансовая стоимость: LVL 3.769.385,-- (на 31.12.2012)			
Актив	Баланс на 31.12.2012			
		Нематериальные вложения		57.688,--
		Основные средства		5.276.438,--
		Долгосрочные финансовые вложения		1.387,--
		Запасы		2.019.913,--
		Дебиторы		1.448.549,--
		Денежные средства		33.219,--
Пассив	Основной капитал, долевого капитал 800.000,--			
	Нераспределенная прибыль предыдущих лет 428.180,--			
	Нераспределенная прибыль отчетного периода 60.453,--			
	Собственный капитал 1.288.633,--			
	Долгосрочные долги 3.032.746,--			
	Краткосрочные долги 4.515.815,--			
	БАЛАНС 8.837.194,--			
Примечание	В 2008 году компания завершила строительство своего завода по производству строительных металлоконструкций. 01.10.2008 производственный процесс был начат, что позволило предприятию укрепить свои позиции на строительном рынке.			

Vieta: Rīga  
Veids: Normal  
Kontrol-Nr.: 111111  
Jūsu Nr.:

Datums: 20.03.2013  
Nr.:  
Via:  
Dalībnieka-Nr.:



**SIA "SAMPLE"**  
**Brīvības gatve 352, Rīga LV-1006**

В 2007 году, а также в 2008 году компания продолжала использовать кредиты, полученные от AS SWEDBANK на покупку земли, строительства нового завода (по адресу Saules 12, Mārupē, Rīgas raj.) и приобретение технологического оборудования. На 01.01.2010 использованная часть кредита составила LVL 4.181.239,--, ипотека: недвижимое имущество (земля и новое здание), а на 01.01.2012 LVL 3.397.772,--.

Проекты в 2011 году:

- Офисное здание по адресу Skanstes 13,
- Закрытый склад по адресу Eksporta 10,
- Пограничная вышка для обозрения в Rēzekne nov.,
- Склад соли в Норвегии,
- Промышленный комплекс в Jelgava,
- Торговый центр в Ogre.

Проекты в 2012 году:

- Геотермальная электростанция в Исландии,
- Футбольный стадион в Исландии.

В 2012 году компания произвела 750 тонн металлоконструкций в месяц.

По данным годового отчета компании за 2012 год, руководство компании планирует использовать прибыль для дальнейшего развития.

Информация из прессы:

Компания не упоминается в крупнейших латвийских источниках прессы.

Автопарк:

- 36 транспортных средств.

Участие в других предприятиях:

Компания не имеет участия в других компаниях в Латвии.

Участие и занимаемые должности учредителей и руководства компании в других предприятиях:

Juris Kļaviņš:

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "SAMPLE 2" (Per.No. 50107777777),

- доля в капитале: 49% или LVL 11.760,-- с 03.10.2011;
- должность: председатель правления с 10.06.2009.

Jānis Ozoliņš:

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "SAMPLE 2" (Per.No. 50107777777),

- доля в капитале: 49% или LVL 11.760,-- с 03.10.2011;

Vieta: Rīga  
Veids: Normal  
Kontrol-Nr.: 111111  
Jūsu Nr.:  
Datums: 20.03.2013  
Nr.:  
Via:  
Dalībnieka-Nr.:



**SIA "SAMPLE"**  
**Brīvības gatve 352, Rīga LV-1006**

- должность: член правления с 10.06.2009.

Ieva Ozoliņa:

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību " SAMPLE 2" (Per.No. 50107777777),

- доля в капитале: 2% или LVL 480,-- с 03.10.2011;

- должность: член правления с 10.06.2009.

Коммерческие залоги (непогашенные):

- номер залога: 999999999, дата 26.08.2008, максимальная сумма обеспеченного требования LVL 8.537.080,--, залогодержатель: "Swedbank" AS, залогодатель: SIA " SAMPLE"

31.03.2005 уставный капитал компании был увеличен с LVL 2.000,-- до 100.000,--.

24.11.2010 уставный капитал компании был увеличен с LVL 100.000,-- до LVL 500.000,--.

22.04.2011 уставный капитал компании был увеличен с LVL 500.000,-- до LVL 729.000,--.

19.07.2012 уставный капитал компании был увеличен с LVL 729.000,-- до 800.000,--.

Предыдущие юридические адреса:

Ūnijas 15, Rīga (до 04.07.2005);

Mārupes 10, Rīga (до 06.10.2008).

У предприятия нет зарегистрированных в Регистре предприятий Латвийской Республики запретов.

06.04.2009 в Рижский окружной суд было подано заявление о возбуждении дела процесса неплатёжеспособности предприятия.

Заявитель: SIA XXXX.

В соответствии с решением Рижского окружного суда, 11.05.2009 заявление о возбуждении дела процесса неплатёжеспособности предприятия было отклонено и процесс неплатёжеспособности предприятия был завершен.

Чистая прибыль 2008	LVL	875.649,--
Чистая прибыль 2009	LVL	307.699,--
Чистая прибыль 2010	LVL	106.929,--
Чистая прибыль 2011	LVL	84.552,--
Чистая прибыль 2012	LVL	60.453,--

Присяжный ревизор: Inga Bērza (sertif.Nr. 999)

Vieta: Rīga  
Veids: Normal  
Kontrol-Nr.: 111111  
Jūsu Nr.:  
Datums: 20.03.2013  
Nr.:  
Via:  
Dalībnieka-Nr.:



SIA "SAMPLE"  
Brīvības gatve 352, Rīga LV-1006

Банки Swedbank, Rīga

Платежи претензии не зарегистрированы, случайные задержки платежей

Инкассо Всего (в течение 5 лет): 1  
Последнее дело: 25.02.2008

Общая статистическая информация о делах на взыскание долгов против данного предприятия, которые зарегистрированы в SIA Creditreform Latvijā.

Кредитная история В базе данных кредитной истории юридических лиц Creditreform Latvija SIA на имя предприятия негативных случаев не зарегистрировано.

Негативным случаем является зарегистрированный факт задержки платежа, когда предприятие не выполнило свои обязательства в приемлемый срок после передачи дела в службу по взысканию долгов Creditreform.

Кредитная оценка Несмотря на напряженную ситуацию на строительном рынке, в последние годы компания смогла расширить свою деятельность. В 2011 году оборот компании увеличился на LVL 3.3 млн. или 49%, а в 2012 году - на LVL 2.4 млн. или 23.8%, достигнув LVL 12.4 млн. В то же время, в связи с ростом цен на сырье и другими расходами, скорректированная коммерческая рентабельность снизилась с 4.2% в 2011 году до 3.2% в 2012 году. Финансовое состояние предприятия оценивается как напряжённое. Предприятие имеет недостаток собственных оборотных средств, чтобы обеспечить нормальную текущую платежеспособность, а также регулярный поток наличных денежных средств для оплаты всех текущих счетов вовремя. Это подтверждают также показатели ликвидности. На 31.12.2012 коэффициент общей ликвидности составил 0.78, а коэффициент промежуточной ликвидности – 0.33. Таким образом периодические задержки текущих платежей компании не могут быть исключены. Уровень финансового риска выше среднего. На 31.12.2012 14.6% от общих активов были финансированы за счет собственного капитала. В коммерческих сделках уровень риска довольно высокий. Сотрудничество не отрицается  
Кредит требует гарантий

# Баланс

	Код	31.12.2012 LVL	31.12.2011 LVL	31.12.2010 LVL
<b>АКТИВ</b>				
<b>1. Долгосрочные вложения</b>				
<i>I. Нематериальные вложения</i>				
1. Расходы на НИР и развитие производства	010	0,--	0,--	0,--
2. Концессии, патенты, лицензии, торговые знаки	020	57.688,--	65.233,--	73.122,--
3. Другие нематериальные вложения	021	0,--	0,--	0,--
4. Нематериальная стоимость предприятия	030	0,--	0,--	0,--
5. Авансовые платежи по НВ (НА)	040	0,--	0,--	0,--
I. Всего	050	57.688,--	65.233,--	73.122,--
<i>II. Основные средства</i>				
1. Земельные участки, здания, сооружения	060	3.769.385,--	3.826.860,--	3.898.699,--
2. Долгосрочные вложения в арендованные основные средства	070	0,--	0,--	0,--
3. Оборудование и машины	080	564.676,--	646.179,--	727.682,--
4. Другие основные средства и инвентарь	090	861.680,--	965.884,--	1.100.311,--
5. Расходы на образование ОС и незавершенное строительство	100	52.761,--	1.106,--	1.106,--
6. Авансовые платежи за основные средства	110	27.936,--	28.080,--	28.080,--
II. Всего	120	5.276.438,--	5.468.109,--	5.755.878,--
<i>III. Инвестиционная собственность</i>				
1. Инвестиционная собственность	125	0,--	0,--	0,--
III. Всего	128	0,--	0,--	0,--
<i>IV. Биологические активы</i>				
1. Биологические активы	215	0,--	0,--	0,--
IV. Всего	218	0,--	0,--	0,--
<i>V. Долгосрочные финансовые вложения</i>				
1. Долевое участие в капитале родственных предприятий	130	0,--	0,--	0,--
2. Займы родственным предприятиям	140	0,--	0,--	0,--
3. Долевое участие в капитале ассоциированных предприятий	150	0,--	0,--	0,--
4. Займы ассоциированным предприятиям	160	0,--	0,--	0,--
5. Прочие ценные бумаги и вложения	170	1.387,--	310,--	2.191,--
6. Прочие займы	180	0,--	0,--	0,--
7. Собственные акции и доли	190	0,--	0,--	0,--
8. Ссуды участникам общества и правлению	200	0,--	0,--	0,--
9. Отложенные налоговые активы	201	0,--	0,--	0,--
V. Всего	210	1.387,--	310,--	2.191,--
<b>Сумма 1-го раздела</b>	220	5.335.513,--	5.533.652,--	5.831.191,--
<b>2. Оборотные средства</b>				
<i>I. Запасы</i>				
1. Сырье и материалы	230	371.168,--	279.130,--	252.806,--
2. Незавершенное производство	240	1.576.380,--	1.297.087,--	0,--
3. Готовая продукция и товары для продажи	250	0,--	0,--	443.724,--
4. Незаконченные заказы	260	0,--	0,--	0,--
5. Авансовые платежи за товар	270	72.365,--	80.882,--	19.811,--
6. Продуктивный и рабочий скот	280	0,--	0,--	0,--
I. Всего	290	2.019.913,--	1.657.099,--	716.341,--
<i>II. Долгосрочные вложения, предназначенные для продажи</i>				
1. Долгосрочные вложения, предназначенные для продажи	295	0,--	0,--	0,--
II. Всего	298	0,--	0,--	0,--
<i>III. Дебиторы</i>				
1. Расчеты с покупателями и заказчиками	300	931.979,--	988.496,--	1.403.225,--
2. Долги родственных предприятий	310	0,--	0,--	0,--
3. Долги ассоциированных предприятий	320	0,--	0,--	0,--
4. Другие дебиторы	330	167.798,--	268.711,--	390.380,--
5. Невнесенные суммы в основной капитал общества	340	0,--	0,--	0,--
6. Краткосрочные ссуды участникам общества и правлению	350	0,--	0,--	0,--
7. Расходы будущих периодов	360	10.251,--	12.312,--	15.216,--
8. Накопленные доходы	370	338.521,--	260.718,--	64.478,--
III. Всего	380	1.448.549,--	1.530.237,--	1.873.299,--
<i>IV. Ценные бумаги и долевое участие в капиталах</i>				
1. Долевое участие в капитале родственных предприятий	390	0,--	0,--	0,--
2. Собственные акции и доли	400	0,--	0,--	0,--
3. Другие ценные бумаги и долевое участие в капиталах	410	0,--	0,--	0,--
4. Производные финансовые инструменты	411	0,--	0,--	0,--
IV. Всего	420	0,--	0,--	0,--
<i>V. Денежные средства</i>				
Сумма 2-го раздела	440	3.501.681,--	3.188.101,--	2.617.240,--
<b>БАЛАНС</b>	450	8.837.194,--	8.721.753,--	8.448.431,--

	Код	31.12.2012 LVL	31.12.2011 LVL	31.12.2010 LVL
<b>ПАССИВ</b>				
<b>1. Собственный капитал</b>				
1. Основной капитал, долевой капитал	460	800.000,--	729.000,--	500.000,--
2. Эмиссионная наценка акций	470	0,--	0,--	0,--
3. Резерв переоценки долгосрочных вложений	480	0,--	0,--	0,--
4. Резервы переоценки финансовых инструментов	481	0,--	0,--	0,--
5. Резервы:				
а) резервы, определенные законом	490	0,--	0,--	0,--
б) резервы собственных акций и долей	500	0,--	0,--	0,--
в) резервы, предусмотренные в уставе	510	0,--	0,--	0,--
г) прочие резервы	520	0,--	0,--	0,--
5. Всего	530	0,--	0,--	0,--
6. Нераспределенная прибыль:				
а) нераспределенная прибыль предыдущих лет	540	428.180,--	414.628,--	307.699,--
б) нераспределенная прибыль отчетного периода	550	60.453,--	84.552,--	106.929,--
<b>Сумма 1-го раздела</b>	560	1.288.633,--	1.228.180,--	914.628,--
<b>2. Накопления</b>				
1. Накопления по пенсиям	570	0,--	0,--	0,--
2. Накопления по предусмотренным налогам	580	0,--	0,--	0,--
3. Другие накопления	590	0,--	0,--	0,--
<b>Сумма 2-го раздела</b>	600	0,--	0,--	0,--
<b>3. Кредиторы</b>				
<i>I. Долгосрочные долги</i>				
1. Займы под облигации	610	0,--	0,--	0,--
2. Займы, превращаемые в акции	620	0,--	0,--	0,--
3. Займы кредитных учреждений	630	2.449.439,--	2.888.106,--	3.397.772,--
4. Прочие займы	640	476.928,--	536.840,--	782.050,--
5. Расчеты за полученные авансы	650	0,--	0,--	0,--
6. Расчеты с поставщиками и подрядчиками	660	0,--	0,--	0,--
7. Расчеты по выданным собственным векселям	670	0,--	0,--	0,--
8. Долги родственным предприятиям	680	0,--	0,--	0,--
9. Долги ассоциированным предприятиям	690	0,--	0,--	0,--
10. Налоги и платежи социального обеспечения	700	0,--	0,--	0,--
11. Отложенные налоговые обязательства	701	104.703,--	81.231,--	71.415,--
12. Прочие кредиторы	710	0,--	0,--	0,--
13. Доходы будущих периодов	720	1.676,--	1.565,--	1.565,--
14. Невыплаченные дивиденды	721	0,--	0,--	0,--
I. Всего	750	3.032.746,--	3.507.742,--	4.252.802,--
<i>II. Краткосрочные долги</i>				
1. Займы под облигации	760	0,--	0,--	0,--
2. Займы, превращаемые в акции	770	0,--	0,--	0,--
3. Займы кредитных учреждений	780	481.594,--	511.732,--	490.199,--
4. Прочие займы	790	153.193,--	174.019,--	236.926,--
5. Расчеты за полученные авансы	800	849.219,--	237.004,--	79.859,--
6. Расчеты с поставщиками и подрядчиками	810	2.643.503,--	2.699.284,--	2.000.425,--
7. Расчеты по выданным собственным векселям	820	0,--	0,--	0,--
8. Долги родственным предприятиям	830	0,--	0,--	0,--
9. Долги ассоциированным предприятиям	840	0,--	0,--	0,--
10. Налоги и платежи социального обеспечения	850	164.032,--	136.393,--	52.805,--
11. Отложенные налоговые обязательства	851	0,--	0,--	0,--
12. Прочие кредиторы	860	75.878,--	90.620,--	84.721,--
13. Доходы будущих периодов	870	7,--	140,--	140,--
14. Невыплаченные дивиденды	871	668,--	668,--	229.668,--
15. Накопленные обязательства	900	147.721,--	135.971,--	106.258,--
16. Производные финансовые инструменты	901	0,--	0,--	0,--
II. Всего	910	4.515.815,--	3.985.831,--	3.281.001,--
<b>Сумма 3-го раздела</b>	920	7.548.561,--	7.493.573,--	7.533.803,--
<b>БАЛАНС</b>	930	8.837.194,--	8.721.753,--	8.448.431,--

## РАСЧЁТ ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКОВ

	Код	01.01.2012- 31.12.2012 LVL	01.01.2011- 31.12.2011 LVL	01.01.2010- 31.12.2010 LVL
1. Нетто-оборот	010	12.431.310,--	10.042.854,--	6.741.593,--
2. Производственные затраты на реализованную продукцию	020	10.829.862,--	8.756.262,--	5.608.224,--
3. Брутто-прибыль или убытки	030	1.601.448,--	1.286.592,--	1.133.369,--
4. Затраты на продажу	040	996.132,--	879.210,--	427.685,--
5. Затраты на администрацию	050	268.133,--	257.020,--	357.100,--
6. Прочие доходы от хозяйственной деятельности предприятия	060	236.064,--	924.461,--	79.682,--
7. Прочие затраты от хозяйственной деятельности предприятия	070	248.013,--	703.137,--	48.025,--
8. Доходы от участия в капиталах дочерних предприятий концерна и ассоциированных предприятий	080	0,--	0,--	0,--
9. Доходы от ценных бумаг и ссуд, образовавших долгосрочные вложения	090	0,--	0,--	0,--
10. Прочие доходы от процентов и подобные доходы	100	6,--	361,--	22,--
11. Списание стоимости долгосрочных вложений и краткосрочных ценных бумаг	110	0,--	0,--	0,--
12. Платежи процентов и подобные расходы	120	235.093,--	271.451,--	308.518,--
13. Прибыль или убытки до внеочередных статей и налогов	130	90.147,--	100.596,--	71.745,--
14. Внеочередные доходы	140	0,--	0,--	0,--
15. Внеочередные затраты	150	0,--	0,--	0,--
16. Прибыль или убытки до налогов	160	90.147,--	100.596,--	71.745,--
17. Подоходный налог с предприятия за отчетный период	170	0,--	0,--	-36.191,--
18. Отложенный подоходный налог с предприятия	171	-23.472,--	-9.816,--	0,--
19. Прочие налоги	180	6.222,--	6.228,--	1.007,--
20. Прибыль или убытки отчетного периода после налогов	190	60.453,--	84.552,--	106.929,--